

København den 29. marts 2023

## Referat af ekstraordinær generalforsamling afholdt skriftligt den 29. marts 2023

Onsdag den 29. marts 2023 blev der, som varslet den 27. februar 2023, afholdt skriftlig ekstraordinær generalforsamling i MPO med frist for skriftlig stemmeafgivelse den 24. marts 2023 kl. 12.00.

Følgende medlemmer stemte ved den ekstraordinære generalforsamling:

### Selskab

AEM Records	One Seven Music
Birk Storm	Playground Music
Clockwise Online	Quattro Music
Copyright Management	Raske Plader
Crunchy Frog	Rumraket
Dacapo Records	Giant Sheep Music
Disco:wax	Sundance Music
Fake Diamond	Tambourhinoceros
Hithouse-Production	Target Group
Like a Can of Beans Records	The Big Oil Recording Company
Mermaid Music	True Sound
Music For Dreams	Universal Music
MXIII	Warner Music
Naxos Denmark	Wild North Music

Dagsordenen for den ekstraordinære generalforsamling var:

### 1. Godkendelse af justeret fordeling af kollektive blankmediemidler

MPO's sekretariat og bestyrelse havde fremsat forslag om en justering af den gældende politik for fordeling af kollektive blankmediemidler. Der blev indstillet til, at politikken blev justeret på følgende punkter:

#### Støttekriterier udgår af politikken

Støttekriterierne udgår af politikken for fordeling af kollektive vederlag, og fastsættes i et separat dokument, som offentliggøres på MPO's hjemmeside. Fremover ville støttekriterierne således ikke formelt skulle vedtages på den årlige generalforsamling.

#### *Justeret fordeling af kollektive blankmediemidler*

De kollektive blankmediemidler fordeles fremover således:

- **50 %** af midlerne allokeres til ansøgningspuljen
- **50 %** af midlerne allokeres til en nye pulje, som har til formål at støtte bredt sigtende almennyttige formål

For at sikre, at De Uafhængige Pladeselskaber (DUP) har de rette rammer for at varetage - særligt indieselskabernes - interesser, modtager DUP ekstraordinært for en tidsbegrænset periode på tre år forlods op til 10 % af de kollektive blankmediemidler i årlig driftsstøtte.

### Lempede vilkår - generelt

Vilkårene for ansøgningspuljen lempes generelt således:

- Vægtningen af hvordan midlerne i puljen skal fordeles ophæves
- Selvudgivende artister kan støttes, så længe støtten er producent- og ikke artistrelateret
- Egenkapitalkrav sænkes fra 50 % til 25 %
- Der er ikke loft på hvor mange ansøgninger der kan indsendes pr. ansøgningsrunde, men ansøger skal angive ansøgningernes prioritetsstilling ved indsendelse af flere ansøgninger

### Lempede vilkår – pr. kategori

#### *Produktion*

Der kan opnås støtte til produktion af fysiske medier (f.eks. vinyltryk forudsat produktion i Danmark).

#### *Messedeltagelse*


Der kan indsendes tre messeansøgninger pr. år og der bevilliges maksimalt 3 x DKK 5.000 pr. ansøger.

#### *Støtte til andre projekter*

Der lægges ikke længere vægt på den overordnede branchemæssige betydning. Dermed kan f.eks. genrespecifikke projekter i højere grad end tidligere opnå støtte. Puljen til almennyttige formål vil fremover fremme de mere overordnede projekter, arrangementer og initiativer.

Den ekstraordinære generalforsamling var lovligt indkaldt med det i vedtægterne fastsatte varsel på én måned og de indstillede justeringer blev ved almindelig stemmeflerhed vedtaget blandt de deltagende medlemmer på den ekstraordinære skriftlige generalforsamling.

Som dirigent



Mikala Alida Fritz